
お中元の季節がやってきました
　今年もお中元のカタログ販売を行います。 全国の障がい者
施設で製造している商品を多数取り揃えております。 いずれも
高品質の商品となっておりますのでぜひご利用いただければと
思います。

メガチキンカレー

香味野菜ブイヨン、 熟成トマトペースト、 20 種類のスパイス
をブレンドした本格ルウにホロっとやわらか鳥足 1 本で贅沢に
仕上げました。 「メガチキンカレーマイルド」 と 「メガチキン
カレースパイシー」 の 2 種類がございます。

詳しくは、 お中元カタログをご覧ください。
カタログのご請求 ・ お問い合わせ 03-5849-2028　（ギフト担当係） 平素はご利用者の皆様をはじめ、 ご家族、 関係者、 地域の皆様等、 多くの方々に温

かいお力添えを賜り心より感謝と御礼を申し上げます。

さて、 令和 5 年度に入り、 令和も 5 年目を迎えたのかと思うと、 改めて時の流れの速

さを感じる次第です。

令和に入っての数年、 新型コロナウイルス感染症対策に取り組んできましたが、 この 5

月に類型が変更となることも踏まえ、 大きな変化の年になるかと考えております。 当施設

でもマスクの着用、 手洗い、 うがいの徹底、 飛沫防止パネルの設置や定期的な館内の

換気、 消毒等の感染対策を実施してきました。

これらの感染症対策は新型コロナウイルス感染

症だけではなく、 その他の感染症にも有意義な

対策です。

この間に得た習慣や知識を活かしながら、 施

設運営に取り組んでいきたいと考えております。

最後になりますが、 令和 5 年度も地域に根付

いた施設運営ができるよう、 施設一丸となって

取り組んで参ります。 本年度もどうぞよろしくお願

い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　( 桑原記）

オー！ ヤッター!!

令和5年5月　広報春号

新年度ごあいさつ

オー！ ヤッター!!

施設長　桑原　祐生

発 行  足立区大谷田就労支援センター・足立区大谷田ホーム　発行責任者  桑原　祐生
〒120-0001 東京都足立区大谷田1-44-3　TEL   03-3605-6762　FAX  03-3605-7037　URL  http//www.ooyata.com

令和 5年 5月26日発行

あいのわ福祉会のＳＮＳはこちら ！

#あいのわ福祉会　で検索
フォローしてね

あいのわの今を発信します

Ｆｏｌｌｏｗ Ｍｅ！！

ワイン販売ワイン販売

障がいのある人たちが働く施設で生産されています
　ご好評いただいております、 ココファーム ・ ワイナリーのワインの通信販売を請け負っております。
　九州 ・ 沖縄サミットの晩餐会や洞爺湖サミットの総理夫人夕食会にも使われたワインです。
　店頭販売も行っていますので、 施設へお越しの際は是非お買い求め下さい。

農民ロッソ こころぜ Ashicoco

（写真はイメージです）

お中元カタログお中元カタログ

今年度設置した手指アルコール消毒付検温器



オー！ ヤッター!!

20 周年お祝いイベント

オー！ ヤッター!!

旧職場又は業界：以前まで綾瀬あかしあ園を担当しておりました。

好きな事：お菓子作り

好きな食べ物：苺タルト

皆さんへメッセージ：不慣れなことも多く、 ご迷惑をお掛けするか

もしれませんがよろしくお願いいたします。

事務員

木村　はるかさん

● ● ● 新職員紹介 ● ● ●

大谷田就労支援センターでは、 3 月に 20 周年お祝いイベントを開催しました。

前年はあいのわ福祉会が足立区より指定管理の委託を受けて 20 年の節目の年でした。 利用者の皆様

と一緒にお祝いをしたいと企画も考えていたのですが、 コロナ禍の中、 皆で集まってのイベントは開催で

きず、 感染症対策を実施しながら 3 日に分けてイベントを開催しました。

「お祝い」 をテーマとして、 何が利用者の方に喜んでいただけるかを考えた結果、 お祝いの食事会とし

て鰻重、 すき焼き重の出前をとるイベントを開催しました。

初日と 3 日目は鰻デイ。 大きくふっくらしたうなぎが入った鰻重に、 ごろっと肝の入った肝吸いは、 近隣

で美味しいと評判の鰻屋さん。 一口食べると箸が止まらず、 皆さんあっという間に完食でした。

2 日目はすき焼きデイ。 某有名すき焼き店のすき焼き重を、 人形町から届けていただきました。 紐を引

いて温めるタイプのお弁当で、 食堂がいい香りに包まれます。 柔らかいお肉ととろーり温泉卵、 椎茸やお

麩にも味が染みていて 「とっても美味しかった」 とこちらも大好評でした。

久しぶりのイベント開催で利用者の方のたくさんの笑顔が見れたこと、 準備を行なっていた職員もとても

嬉しく思いました。今後も少しずつでもイベントの開催ができ、いつかは全員揃ってのイベントが出来ること、

楽しみにしています。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(小川記)

支援員

澤口　藍さん

旧職場又は業界：竹の塚あかしあの杜

好きな事：散歩

好きな食べ物：春巻き、チョコレート、 アイス

皆さんへメッセージ：竹の塚あかしあの杜から、 ４月より異動してき

ました。不慣れな事も多くありますが、利用者の皆様との関りを大

切にしていきながら多くの事を学びたいと思います。 宜しくお願い致

します。

学生実習受け入れ
　　　・2022 年 11 月　東京未来大学福祉保育専門学校　2名
　　　・2022 年 12 月　共立女子大学　2名
　　　・2023 年 1 月　東京未来大学福祉保育専門学校　1名
　　　・2023 年 2 月　東洋大学　2名
　　　・2023 年 3 月　東京福祉大学　1名

施 設 運 営 報 告

内 部 研 修
　　　・2022 年 11 月　感染症予防研修
　　　・2023 年 1 月　虐待防止マニュアル読み合わせ
　　　　　　　　　　 個人情報マニュアル読み合わせ
　　　・2023 年 2 月　認知行動療法研修

支援員

江部　朱香さん

旧職場又は業界：足立あかしあ園

好きな事：ライブに行くこと、散歩、読書

好きな食べ物：オムライス、梅干し、甘いもの

皆さんへメッセージ：足立あかしあ園より異動して参りました。気持

ちを新たに、多くのことを学んでいきたいと思っております。日 、々教

えていただきながら1日1日を大切に皆様と過ごしていきたいです。よ

ろしくお願いいたします。


